República Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Sul

 Município de Pinhal da Serra

EDITAL Nº 05/2026, DE 12 DE JANEIRO DE 2026.

CONVOCAÇÃO  DE  CANDIDATAS  CLASSIFICADAS  EM

PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS Nº 01/2024 e

Nº 03/2024.

 O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PINHAL  DA  SERRA,  no  uso  das  atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que CONVOCA os seguintes
candidatos,  aprovados nos Processos Seletivos Simplificados nº 01/2024 e nº 03/2024,
para a contratação temporária, nos termos da lei autorizativa nº 1.537/2025:

CARGO: PROFESSOR- ÁREA EDUCAÇÃO FÍSICA PSS nº01/24

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA

2º Julia Micaela Stedille da Silva

CARGO: MONITOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PSS nº03/24

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATAS

09º Anna Cláudia de Oliveira

10º Mauane Pacheco dos Santos da Rosa

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinhal da Serra, 12 de janeiro de 2026.

Registre-se e publique-se. Data supra.                                  José Robison Rodrigues Duarte
Prefeito Municipal

Anderson de Jesus Costa
Secretário Municipal de Administração e Finanças

Av. Luiz Pessoa da Silva Neto, 1295- Centro
95390-000   -   Pinhal da Serra   -   RS